
DAV‐Haus Obertauern Preisliste Winter‐Saison 2023/2024 

 

Einzeltarife  Hauptsaison 
DAV‐Mitglied 

Hauptsaison 
Nichtmitglied 

Nebensaison 
DAV‐Mitglied 

Nebensaison 
Nichtmitglied 

   

Erwachsene 
(ab 15 Jahre) 

Halbpension 
 
Übernachtung 
& Frühstück 

89 € 
 

76 € 

109 € 
 

95 € 

78 € 
 

64 € 

95 € 
 

80 € 

Kinder 
(bis einschl. 
14 Jahre) 

Halbpension 
 
Übernachtung 
& Frühstück 

42 € 
 

31 € 

54 € 
 

44 € 

37 € 
 

27 € 

48 € 
 

37 € 

Kinder 
(bis einschl. 
6 Jahre) 

Halbpension 
 
Übernachtung 
& Frühstück 

28 € 
 

21 €  

36 € 
 

29 € 

24 € 
 

17 € 

34 € 
 

27 € 

 

Preise zuzüglich Ortstaxe in Höhe von 2,45 € / Nacht & Person (ab dem 15. Lebensjahr) 

Energiekostenzuschuss: € 3,00 / Nacht je Person 

Einzelzimmerzuschlag + 30,00 € / Nacht 

Familienzimmer mit Doppelbett‐Stockbett bei Belegung von 4 Personen:  

Personenpreis lt. Einzeltarife oben abzgl. 5,00 € je Person und Nacht 

Wochenendtarif + 5,00 € / Nacht & Person (Fr/Sa/So) 

Ferientarif: + 5,00 € / Nacht & Person 

Kinder bis 3 Jahre frei 

Kurzbuchungszuschlag bei 1 oder 2 Nächtigungen jeweils o.g. Preise + 10,00 € / Nacht & Person 

Kurzbuchungszuschlag bei 3 oder 4 Nächtigungen jeweils o.g. Preise plus Zuschläge für die ersten 

beiden Nächte á 10,00 € / Nacht & Person; für die 3. und 4. Nacht jeweils + 5,00 € / Nacht & Person 

 

Saisonzeiträume 
 

Hauptsaison          Nebensaison 

vom 16.12.2023 bis 13.01.2024     vom 20.11.2023 bis 16.12.2023 

vom 03.02.2024 bis 06.04.2024     vom 13.01.2024 bis 03.02.2024 

vom 06.04.2024 bis Saisonende 
 

Ferienzeit 

vom 22.12.2023 bis 06.01.2024 

vom 10.02.2024 bis 17.02.2024 

vom 16.03.2024 bis 06.04.2024 

  


